
· COLEGIO:
  JURISPRUDENCIA

· MAESTRÍA EN:
DERECHO ADMINISTRATIVO

MALLACURRICULAR

MALLA CURRICULAR APROBADA: 26 agosto, 2020
REVISADA POR: Catalina Plúa / Ana María Galarza. AUTORIZADO POR: Hugo Burgos

Página 1 de 1

POSGRADOS

· TOTAL CRÉDITOS PROGRAMA: 30

SEMESTRE 1
1er. AÑO

TOTAL SEMESTRE 1             9

CÓDIGO                      NOMBRE              CRÉDITOS

2do. AÑO

MMDA
MMDA
MMDA
MMDA
MMDA

2
2
1
2
2

Constitución y Administración
Actuación Administrativa
Taller 1
Argumentación Jurídica
Procedimiento Administrativo

SEMESTRE 2

TOTAL SEMESTRE 2              9

CÓDIGO                      NOMBRE              CRÉDITOS
MMDA
MMDA
MMDA
MMDA
MMDA

6001
6002
6101
6003
6004

SEMESTRE 3

TOTAL SEMESTRE 3              6

CÓDIGO                      NOMBRE              CRÉDITOS
MMDA
PPOS

5
1

Examen Complexivo
Coloquios Posgrados

7991T
6999

6005
6102
6006
6007
6201

2
1
2
2
2

Teoría de Contratación Pública
Taller 2
Función Pública
Administración Descentralizada
Gestión de Servicios Públicos

VERANO 1

TOTAL VERANO 1                       6

CÓDIGO                      NOMBRE              CRÉDITOS
MMDA
MMDA
MMDA

6008
6009
6202

2
2
2

Administración y Economía
Ejecución de Contratos
Gestión Privada

NOTA: La secuencia de los cursos de la malla curricular podría variar dependiendo de la disponibilidad de capaci-
dad instalada respetando siempre la carga académica que consta en la malla curricular.


