



• MAESTRÍA EN: DERECHO ADMINISTRATIVO • TOTAL CRÉDITOS PROGRAMA: 30

• COLEGIO: JURISPRUDENCIA

1er. AÑO

SEMESTRE 1

CÓDIGO	NOMBRE	CRÉDITOS
MMDA 6001	Constitución y Administración	2
MMDA 6002	Actuación Administrativa	2
MMDA 6101	Taller 1	1
MMDA 6003	Argumentación Jurídica	2
MMDA 6004	Procedimiento Administrativo	2
	TOTAL SEMESTRE 1	9

SEMESTRE 2	CÓDIGO	NOMBRE	CRÉDITOS
	MMDA 6005	Teoría de Contratación Pública	2
	MMDA 6102	Taller 2	1
	MMDA 6006	Función Pública	2
	MMDA 6007	Administración Descentralizada	2
	MMDA 6201	Gestión de Servicios Públicos	2
		TOTAL SEMESTRE 2	9

VERANO 1	CÓDIGO	NOMBRE	CRÉDITOS
	MMDA 6008	Administración y Economía	2
	MMDA 6009	Ejecución de Contratos	2
	MMDA 6202	Gestión Privada	2
		TOTAL VERANO 1	6

2do. AÑO

SEMESTRE 3	CÓDIGO	NOMBRE	CRÉDITOS
	MMDA 7991T	Examen Complexivo	5
	PPOS 6999	Coloquios Posgrados	1
		TOTAL SEMESTRE 3	6

NOTA: La secuencia de los cursos de la malla curricular podría variar dependiendo de la disponibilidad de capacidad instalada respetando siempre la carga académica que consta en la malla curricular.